[image: image1.png]

Администрация Варнавинского муниципального района

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	03.06.2016
	№ 411

	О ежегодном районном смотре-конкурсе по благоустройству

«Лучшая производственная территория»

В целях повышения и поддержания в образцовом порядке прилегающих территорий к объектам экономики и пропаганды передового опыта работы по благоустройству лучших предприятий, организаций, индивидуальных предпринимателей, осуществляющих деятельность в сфере производства и переработки, администрация Варнавинского муниципального района постановляет:

1. Учредить ежегодный районный смотр-конкурс по благоустройству  «Лучшая производственная территория».
Организацию проведения конкурса возложить на управление экономики и промышленного развития администрации Варнавинского муниципального района Нижегородской области.
2. Утвердить Положение о ежегодном районном смотре – конкурсе по благоустройству «Лучшая производственная территория» (Приложение 1).

3. Создать конкурсную комиссию по проведению ежегодного районного смотра – конкурса по благоустройству «Лучшая производственная территория» (Приложение 2).

4. Сектору информационного обеспечения администрации района разместить в средствах массовой информации объявление о ежегодном районном смотре-конкурсе по благоустройству «Лучшая производственная территория».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о.заместителя главы администрации района Л.А.Токареву.
Глава администрации района

С.А.Смирнов
                                                                                   Приложение 1
к Постановлению администрации

Варнавинского муниципального района
от 03.06.2016 № 411
Положение
о ежегодном смотре – конкурсе по благоустройству
«Лучшая производственная территория»
I. Общие положения
1. Ежегодный конкурс по благоустройству "Лучшая производственная территория" (далее - конкурс) проводится в целях пропаганды передового опыта работы по благоустройству объектов и прилегающих территорий лучших юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, осуществляющих деятельность в сфере производства и переработки.
2. Положение определяет порядок, условия организации и проведения смотра-конкурса на территории Варнавинского муниципального района Нижегородской области.
3. По итогам победителям конкурса вручаются дипломы.
4. Отбор победителей конкурса осуществляет конкурсная комиссия по проведению ежегодного районного смотра - конкурса по благоустройству " Лучшая производственная территория" (далее - конкурсная комиссия).
5. Присвоение званий победителям и дипломантам конкурса, вручение дипломов 1, 2 и 3 степеней осуществляется на основании решения конкурсной комиссии.
Дипломантами конкурса признаются юридические лица, индивидуальные предприниматели, которые по оценкам конкурсной комиссии занимают второе и третье места.

Победителей и дипломантов конкурса определяют на заседании комиссии.

II. Цели проведения конкурса

6. Целью проведения конкурса является распространение опыта юридических лиц всех форм собственности и индивидуальных предпринимателей по улучшению благоустройства и санитарного состояния объектов на территории района.
III. Участники конкурса
7. Участниками конкурса могут быть учредители и (или) руководители организаций, индивидуальные предприниматели, осуществляющие свою деятельность на территории района в сфере производства и переработки.
8. При проведении конкурса кандидаты оцениваются на основании представленных данных по форме согласно приложениям № 2, 3 к настоящему Положению.

9. Выдвижение соискателей для участия в конкурсе по всем номинациям осуществляется:
организациями, индивидуальными предпринимателями посредством самовыдвижения;
органами местного самоуправления.

IV. Порядок проведения конкурса
10. Заявка и конкурсные материалы представляются претендентами в управление экономики с 10 июня 2016 года в течение 30 календарных дней.
11. Конкурсная комиссия в течение 90 календарных дней после окончания приема заявок осуществляет рассмотрение конкурсных материалов, подготавливает председателю комиссии предложения о приеме документов либо об отказе в допуске к участию в конкурсе, выявляет победителей и дипломантов конкурса.
12. В допуске к участию в конкурсе отказывается в случаях:

а) представления конкурсных материалов с нарушением установленных сроков;

б) несоответствия сведений, представленных в конкурсных материалах, данным государственной статистической и налоговой отчетности и (или) результатам анализа, изучения материалов, проведенных членами конкурсной комиссии с выездом на место.

13. Администрация района не позднее чем за 7 календарных дней до начала приема заявок на участие в конкурсе доводит до сведения информацию о дате начала приема заявок с указанием даты его окончания, а также обеспечивает, размещение указанной информации на официальном сайте района в сети Интернет.

Результаты конкурса объявляются в течение 7 календарных дней со дня проведения заседания конкурсной комиссии по вопросам подведения итогов конкурса и присвоения званий победителям и дипломантам путем размещения соответствующей информации на официальном сайте района в сети Интернет.

Официальное награждение победителей производится в течение 10 календарных дней со дня проведения заседания конкурсной комиссии по вопросам подведения итогов конкурса и присвоения званий победителям и дипломантам.

14. Заседание конкурсной комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух третей ее членов. Решение принимается открытым голосованием по каждому претенденту в каждой категории простым большинством голосов. При равенстве голосов голос председателя конкурсной комиссии является решающим.

Ход заседания конкурсной комиссии и результаты определения победителей оформляются протоколом.

15. Вручение дипломов проводится в торжественной обстановке.
V. Порядок подачи заявок на участие в конкурсе
16. Заявка на участие в конкурсе может быть представлена в комиссию лично или по почте.
17. Для участия в конкурсе юридическое лицо представляет конкурсной комиссии информационную карту по форме согласно приложению №2 к настоящему Положению, а индивидуальный предприниматель по форме согласно приложению №3. Кроме того, заявители представляют характеристику-обоснование в произвольной форме.
18. Основными функциями комиссии являются:

а) прием материалов, представленных для участия в конкурсе (далее - конкурсные материалы), проверка их комплектности и соответствия установленной форме информационной карты участника ежегодного районного конкурса и срокам представления;

б) принятие решений о допуске кандидатов к участию в конкурсе или об отказе в допуске к участию в конкурсе;
в) обобщение и анализ конкурсных материалов, подготовка предложений к заседанию конкурсной комиссии;
г) организация заседания конкурсной комиссии;

д) подведение итогов конкурса и принятие решения о признании победителями:

е) организация церемонии награждения победителей конкурса;

ж) организация освещения в средствах массовой информации хода проведения конкурса и его итогов.
19. Конкурсная комиссия вправе запросить в установленном порядке дополнительную информацию у участников конкурса, органов местного самоуправления муниципальных образований, осуществивших выдвижение соискателей.
Члены конкурсной комиссии также вправе осуществлять анализ, изучение представленных конкурсных материалов с выездом на место.

VI. Организационно-методическое сопровождение
20. Организационно-методическое сопровождение конкурса осуществляет  Администрация Варнавинского муниципального района.
VII. Финансирование конкурса
21. Затраты, связанные с представлением конкурсных материалов в комиссию, осуществляются за счет средств участников конкурса.
VIII. Виды поощрения победителей и участников конкурса
22. По итогам конкурса вручаются дипломы.
23. Одновременно с подведением итогов конкурса конкурсная комиссия определяет из числа его участников претендентов для вручения благодарственных писем за активное участие в повышении благоустроенности территорий объектов.
При проведении конкурса учитывается работа участников конкурса по санитарно-эпидемиологическому и экологическому состоянию территории.
Приложение 2
к Постановлению администрации

Варнавинского муниципального района
от 03.06.2016 № 411
Состав
конкурсной комиссии по проведению ежегодного районного конкурса по благоустройству «Лучшая производственная территория»

Токарева Л.А. – начальник управления экономики администрации и промышленного развития Варнавинского муниципального района, председатель комиссии;
Татавцова Е.Н. – заместитель начальника управления экономики и промышленного развития администрации Варнавинского муниципального района,  заместитель председателя комиссии;
Члены комиссии:
Кадушкина И.Н. - заведующий сектором экологии, природопользования и туризма администрации Варнавинского муниципального района;
Фокин С.А. – специалист сектора архитектор и градостроительства администрации Варнавинского муниципального района;
Главы администраций сельских поселений соответствующей территории.

                                                                     Приложение 1
к Положению о ежегодном районном
смотре-конкурсе по благоустройству
«Лучшая производственная территория»
Информационная карта

участника ежегодного районного смотра-конкурса по благоустройству «Лучшая производственная территория»

(для юридических лиц)

1. Наименование юридического лица _________________________________

(полное наименование юридического лица,

_____________________________________________________________________________

место и дата регистрации, ИНН)
2. Юридический адрес, телефон ______________________________________

3. Основная сфера деятельности ______________________________________

4. Фамилия, имя, отчество руководителя _______________________________

5. Дата рождения руководителя ______________________________________

6. Образование руководителя __________________________

7. Стаж работы руководителя ________________________________________

8. Основные показатели:

	№
п/п
	Показатели
	Наличие/

отсутствие/

состояние
	Балл
	Оценка
	Источник информации

	1.
	Благоустройство
и санитарное содержание прилегающей территории
	да/нет
	1/0

	2.
	Состояние и ремонт подъездных дорог
	отличное/

хорошее/

удовлетвори-тельное
	3/2/0

	3.
	Ремонт фасадов здания
	отличный/

хороший/

удовлетвори-тельный
	3/2/0

	5.
	Наличие зеленых насаждений, газонов, клумб, цветников
	да/нет
	1/0

	6.
	Наличие и состояние наружного освещения
	да,

хорошее/да, удовлетвори-тельное/

нет
	3/2/0

	7.
	Ремонт и окраска заборов, и ограждений
	да/нет
	1/0

	8.
	Наличие урн и их санитарное состояние
	есть, хорошее/

есть, удовлетвори-тельное/

нет
	3/2/0

	9.
	Наличие эстетически оформленных ограждений
	да/нет
	1/0

	10.
	Состояние и ремонт дорожного покрытия
	хорошее/

удовлетвори-тельное
	2/1

	12.
	Состояние мест складирования отходов производства, тары
	хорошее/
удов-летворительное
	2/1

10. Фото и видео материалы о результатах проведенных работ по благоустройству.

11. Выписка из единого государственного реестра юридических лиц (ЕГРЮЛ).

12. Дополнительная информация (характеристика-обоснование) о предприятии (оформляется приложением)».

Приложение 2
к Положению о ежегодном районном
смотре-конкурсе по благоустройству
«Лучшая производственная территория»
Информационная карта
участника ежегодного районного смотра-конкурса по благоустройству " Лучшая производственная территория "
(для индивидуальных предпринимателей)

1. Фамилия, имя, отчество

(ИНН, место и дата регистрации, адрес постоянного места жительства)

2. Номинация

3. Юридический адрес, телефон

4. Вид деятельности __

5. Дата рождения

6. Образование (ученое звание)

7. Стаж работы

8. Основные показатели:

	N п/п
	Показатели
	Единица измерения
	Значение
	Оценка
	Источник информации

	1.
	Благоустройство и санитарное содержание
прилегающей территории
	да/нет
	1/0

	2.
	Состояние и ремонт подъездных дорог
	отличное/хорошее/ удовлетворительное
	3/2/0

	3.
	Ремонт фасадов здания
	отличный/хороший/ удовлетворительный
	3/2/0

	4.
	Наличие зеленых насаждений, газонов, клумб, цветников
	да/нет
	1/0

	5.
	Наличие и состояние наружного освещения
	да, хорошее/да, удовлетворительное/нет
	3/2/0

	6.
	Ремонт и окраска заборов и ограждений
	да/нет
	1/0

	7.
	Наличие урн и их санитарное состояние
	есть, хорошее/ есть, удовлетворительное/
нет
	3/2/0

	8.
	Наличие эстетически оформленных ограждений.
	да/нет
	1/0

	11.
	Состояние и ремонт дорожного покрытия
	хорошее/

удовлетворительное
	2/1

	12.
	Состояние мест складирования отходов, тары
	хорошее/

удовлетворительное
	2/1

10. Фото и видео материалы о результатах работ по благоустройству.

11. Выписка из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей (ЕГРИП).

12. Дополнительная информация (характеристика-обоснование) о кандидате (оформляется приложением).
_1018177206